

BILANCIO AL 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE	31/12/13	31/12/2014	Delta
ATTIVO			
IMMOBILIZZAZIONI			
Immobilizzazioni Immateriali	17.992	13.515	-4.477
Immobilizzazioni Materiali	3.294	3.564	270
Immobilizzazioni Finanziarie	0	0	0
TOTALE DELLE IMMOBILIZZAZIONI	21.286	17.079	-4.207
ATTIVO CIRCOLANTE			
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	130.812	124.288	-6.524
Crediti vs. clienti	26.946	16.824	-10.122
Crediti vs. Soci	900	800	-100
Crediti vs. Erario	24.302	37.479	13.177
Altri Crediti	500	500	0
Depositi bancari e postali	59.891	46.818	-13.073
Denaro e valori in cassa	30	56	26
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	243.381	226.765	-16.616
Ratei e risconti Attivi	3.719	7.891	4.172
TOTALE ATTIVO	268.386	251.734	-16.652
PASSIVO			
Patrimonio Netto	135.932	164.655	28.724
Differenziali da arrotondamento	2	0	-2
Avanzo/Disavanzo dell'esercizio	28.724	-1.936	-30.660
TOTALE PATRIMONIO NETTO	164.657	162.719	-1.938
F.do per rischi ed Oneri	0	0	0
F.do Trattamento di Fine Rapporto	4.101	6.229	2.128
Debiti vs. Banche	0	0	0
Debiti vs. Fornitori	39.483	29.965	-9.518
Debiti tributari	17.508	4.203	-13.305
Debiti vs. Istituti di Previdenza e sic. Sociale	1.227	3.363	2.136
Altri debiti	0	0	0
TOTALE DEBITI	58.218	37.531	-20.687
Ratei e risconti Passivi	41.411	45.254	3.843
TOTALE PASSIVITA'	268.388	251.734	-16.654

il Presidente Paolo Rubini

il Tesoriere Enrico Guarnerio

BILANCIO 2014

CONTO ECONOMICO 2014

CONTO ECONOMICO	31/12/2013	31/12/2014	Delta
RICAVI			
Quote Associative Soci ordinari	39.850	40.600	750
Quote Associative Soci sostenitori	13.000	10.000	-3.000
Quote Associative Soci utenti	28.050	29.000	950
Quote Associative Soci utenti sostenitori	4.000	4.000	0
Socio Aspirante	0	0	0
Socio giovane (>30)	0	0	0
Socio di Associazioni gemellate	0	0	0
TOTALE RICAVI PER QUOTE ASSOCIATIVE	84.900	83.600	-1.300
Ricavi da soci per corsi e convegni	23.520	23.320	-200
Ricavi da terzi per corsi e convegni	39.466	16.350	-23.116
Rimborso spese per corsi e convegni	0	0	0
TOTALE RICAVI PER CORSI E CONVEGNI	62.986	39.670	-23.316
TOTALE RICAVI DA SPONSORIZZAZIONI	184.260	265.460	81.199
ALTRI RICAVI E PROVENTI	20.773	2.604	-18.170
TOTALE RICAVI ATTIVITA' CARATTERISTICA	352.919	391.333	38.413
COSTI			
Costi per docenze	18.816	16.500	-2.316
Costi noleggio sale corsi e attrezzature	9.919	5.000	-4.919
Ufficio stampa, marketing e organizzazione convegni	56.657	110.874	54.217
Costi per pubblicità/materiale didattico	18.792	26.467	7.676
Catering e rimborso spese vitto/alloggio	23.822	25.411	1.590
Altre spese per corsi e convegni	0	0	0
TOTALE COSTI PER CORSI E CONVEGNI	128.006	184.252	56.246
TOTALE COSTI PER PIATTAFORMA MULTICANALE	72.800	73.773	973
TOTALE COSTI DEL PERSONALE	31.413	42.532	11.120
Energia Elettrica	742	846	103
Gas metano	0	0	0
Spese telefoniche, fax, internet	3.910	3.915	6
TOTALE COSTI PER UTENZE	4.652	4.761	109
COSTO PER LOCAZIONI	14.322	12.468	-1.854

BILANCIO 2014

CONTO ECONOMICO 2014

CONTO ECONOMICO	31/12/2013	31/12/2014	Delta
Commissioni e spese bancarie	2.898	3.103	205
Quote associative (IFRIMA/CINEAS/FERMA/COLAP/UNI)	8.658	8.928	269
Informazioni a Soci/Utenti	0	0	0
Abbonamenti quotidiani/riviste e biblioteca	1.926	3.349	1.423
Manutenzione/noleggio macch. attrezzatura ufficio	3.145	4.257	1.112
Spese di pulizia	2.607	2.748	141
Spese postali, segreteria, cancelleria e stampati	3.005	3.335	330
Spese istituzionali	8.428	10.532	2.104
Erogazioni liberali	0	25.000	25.000
Spese per trasporti	0	85	85
Assicurazioni	2.305	2.391	86
Imposte e tasse indirette	810	814	4
IVA indetraibile	0	0	0
Spese di rappresentanza	2.917	3.257	340
Spese per altre collaborazioni a progetto	0	0	0
Servizi amministrativi e contabili	9.136	8.790	-346
Spese per prestazioni professionali	3.240	0	-3.240
Arrotondamenti passivi	3	4	2
TOTALE ALTRE SPESE GENERALI	49.078	76.592	27.514
TOTALE COSTI ATTIVITA' CARATTERISTICA	300.271	394.378	94.107
MARGINE OPERATIVO LORDO	52.648	-3.045	-55.694
AMMORTAMENTI	5.749	5.962	213
MARGINE OPERATIVO NETTO	46.899	-9.007	-55.906
Interessi attivi bancari	12	17	5
Altri proventi finanziari	8.433	13.097	4.664
Interessi passivi bancari	0	0	0
Altri oneri finanziari	-1.334	-595	738
PROVENTI E ONERI FINANZIARI	7.111	12.519	5.407
PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-8.581	-3.395	5.186
UTILE ANTE IMPOSTE	45.430	117	-45.313
IMPOSTE SUL REDDITO	16.706	2.053	-14.653
UTILE D'ESERCIZIO	28.724	-1.936	-30.660

il Presidente Paolo Rubini
il Tesoriere Enrico Guarnerio